Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧАЗАА
ДОКТААЛ

  от                           2025 г. №

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва
от 31 октября 2024 г. № 521

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий и установления условий оплаты труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 31 октября 2024 г. № 521 «Об утверждении положений о порядке оплаты и стимулирования труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва» следующие изменения:
1) главу 8 Положения о порядке оплаты и стимулирования труда директора, его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва изложить в следующей редакции:

«8. Ежемесячное денежное поощрение

8.1. Ежемесячное денежное поощрение директору, его заместителям и главному бухгалтеру выплачивается ТФОМС Республики Тыва дифференцированно по должностям в следующих размерах:
директор – 3 оклада денежного содержания;
первый заместитель директора – 3 оклада денежного содержания;
заместитель директора – 2,8 оклада денежного содержания;
[bookmark: _GoBack]главный бухгалтер – 2,8 оклада денежного содержания.
2) главу 8 Положения о порядке оплаты и стимулирования труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва» изложить в следующей редакции:

«8. Ежемесячное денежное поощрение

8.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается работникам ТФОМС Республики Тыва дифференцированно по должностям в следующих размерах:
начальник отдела – 2,8 оклада денежного содержания;
заместитель начальника отдела – 2,5 оклада денежного содержания;
главный специалист – 2,5 оклада денежного содержания;
ведущий специалист – 2,5 оклада денежного содержания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2025 года.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет- портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)  и официальном сайте Правительства Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава Республики Тыва                                                                          В. Ховалыг